
M_D GMIL REGZOZO 0390330 14-10-2020

MINISTERO DELLA DIFESA
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE

IL VICE DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice dell’Ordinamento

Militare” e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante “Testo

Unico delle disposizioni regolamentari in materia di Ordinamento Militare” e

successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0057599 del 5 febbraio 2020,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, 4A Serie Speciale, n. 13 del 14 febbraio 2020,

con il quale è stato indetto, tra gli altri, il concorso, per esami, per l’ammissione di 72

giovani ai licei annessi alla Scuola Navale Militare “Francesco Morosini” per l’anno
scolastico 2020-2021 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0108715 del 5 marzo 2020 e

successive modifiche e integrazioni, con il quale è stata nominata la commissione
esaminatrice del predetto concorso;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0265985 del 7 luglio 2020, con il

quale è stata nominata la commissione per gli accertamenti attitudinali;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0292488 del 24 luglio 2020, con il

quale è stata nominata la commissione per le prove di educazione fisica;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL DE12020 0000174 del 4 agosto 2020, con il
quale è stata nominata la commissione per gli accertamenti sanitari;

VISTI gli atti delle succitate commissioni;

VISTO l’art. 1, comma 4 del Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0237187 del 16

giugno 2020, con il quale gli è stata attribuita la competenza all’adozione di taluni

atti di gestione amministrativa in materia di reclutamento del Personale delle Forze
Armate e dell’Arma dei Carabinieri, tra i quali i decreti di approvazione e di

modifica delle graduatorie di merito dei relativi concorsi;

DECRETA

Art. 1

Sono approvate le seguenti graduatorie di merito del concorso, per esami, per l’ammissione di 72
giovani ai licei annessi alla Scuola Navale Militare “Francesco Morosini” per l’anno scolastico

2020-2021, indetto, tra gli altri, con Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0057599 del 5
febbraio 2020, citato nelle premesse, con riserva di accertamento dei requisiti di cui all’art. 2 del

bando di concorso:

a) per i 20 posti per il 3° liceo classico:

posizione cognome nome data di nascita punteggio

1° VAJANI Michele 11/06/2004 8,750000

2° TONO Beatrice 19/02/2005 8,5 83333

VITOLO Michele 31/08/2004 8,5 83333

4° CHIARA Ludovica Angela Maria 23/09/2004 8,083333

5° ROCCI Umberto 25/10/2004 7,833333

- 1 -

Digitally signed by LORENZO
SANTELLA
Date:2020.10.1410:23:27 CEST

massimo.giorgerini
Evidenziato



posizione
60

70

80

10°

11°

12°

13°

14°

15°

16°

cognome

BOVO

REPOLE

BROTTO

FORMICHINI BIGI

MATANO

PALMIERI

GRASSO

PIRAS

XHASANA

BARBON

RUSSO

nome

Elisa

Maria Claudia

Luca Maria

Carlo Tommaso

Francesca

Marco

Francesco

Giulia

Matteo

Arianna

Giuseppe

b) per i 52 posti per il 3° liceo scientifico:

posizione
10

20

30

40

60

70

10°

12°

14°

17°

21°

25°

26°

30°

cognome

CESARONI
PRESTI
FERRARONI
BUSCEMA
TISO
PROFILO
BAZZARO
BORSATTI
GHITTI
BIANCO
MARI
DE MARIA
MASI
CAVALLO
DI NARDO
MESSA
INTINI
ROMANO
SABBATINI
VOLTINO
ALBANESE
DI CHIARA
SGLAVO
VISAGGIO
CAROTA
D'ISANTO
SALAMONE
VALFRÈ
ZERBATO
ALBALIETA
BARTOLINI
LA PORTA
PRESENTI

nome

Anna Maria

Simone

Chiara

Virginia

Nicola

Felice

Aurora

Lorenzo

Viola

Camilla

Martina

Francesca

Giancarlo

Elisa

Francesco Sergio

Edoardo

Noemi

Manuel

Francesco

Noemi

Elia

Laura Imma

Salvatore

Rosanna

Greta

Dario

Irene Maria

Mary

Elia

Pierfrancesco

Niccolo'

Dario

Fabrizio

data di nascita

16/04/2004

31/03/2005

19/11/2004

03/03/2004

08/11/2004

21/07/2004

23/10/2004

17/10/2004

12/02/2004

22/12/2004

22/10/2004

data di nascita

12/04/2004

03/10/2004

29/07/2004

05/12/2004

13/1 1/2004

10/07/2004

09/08/2004

09/12/2004

27/08/2004

17/07/2004

18/1 1/2004

25/09/2004

22/07/2004

10/04/2005

12/04/2005

02/07/2004

10/07/2004

15/08/2004

11/09/2004

31/10/2004

23/12/2004

31/08/2004

26/05/2004

06/07/2004

09/06/2004

07/12/2004

20/08/2004

31/07/2004

30/01/2004

05/1 1/2004

27/10/2004

14/10/2004

07/05/2004

punteggio

7,583333
7,416667
7333333
7333333
7250000
7,166667
7,083333
7,000000
6916667
6833333
6,646667;

punteggio

9,583333

9,333333

9,166667

9,083333

9,083333

8,916667

8,833333

8,833333

8,833333

8,750000

8,750000

8,583333

8,583333

8,500000

8,500000

8,500000

8,416667

8,416667

8,416667

8,416667

8,250000

8,250000

8,250000

8,250000

8,166667

8,083333

8,083333

8,083333

8,083333

8,000000

8,000000

8,000000

8,000000
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posizione

34°

40°

41°

42°

43°

45°

46°

49°

50°

52°

53°

54°

58°

cognome

BARTOLI

CAPUTO

D'AVERSA

SANTORO

TORTORA

VITIELLO

PETROZZI

BUONO

DISTEFANO

MORICO

STRISCIUGLIO

CALABRESI

MENGO

MINONNE

TOSCANO

MINGARDI

CAIRO

SODANO

DIPLOMA

CARERI

CIARAMELLA

FEDELE

MELI

PIEROBON

AMA1M

nome

Anita

Gaia

Laura

Antonio Ignazio

Vincenzo

Michele

Cristina

Mafalda

Danio Vincenzo

Giorgia

Alessandro

Maria

Tommaso

Veronica

Gaia Elisabetta

Emanuele

Alessandro

Pasquale

Giulia

Sara

Michele

Giulia

Francesca

Alice

Giorgia

Art. 2

data di nascita

03/06/2004

30/03/2005

04/11/2004

07/08/2004

24/01/2005

09/09/2004

26/09/2004

29/06/2004

28/12/2004

24/05/2004

18/06/2004

09/12/2004

05/09/2004

07/04/2005

18/04/2005

15/09/2004

10/12/2004

11/11/2004

20/05/2004

03/12/2004

07/09/2004

03/07/2004

10/11/2004

25/05/2004

18/07/2004

punteggio

7916667
7916667
7916667
7916667
7916667
7916667
7833333
7813333
7,791667
7,750000
7,750000
7,708333
7,666667
7,666667
7,666667
7,625000
7,583333
7,583333
7,563333
7,541667
7,500000
7,500000
7,500000
7,500000
7,333333.

In relazione alle graduatorie di merito di cui al precedente art. 1, tenuto conto dell’assenza di

candidati in possesso di titoli di riserva e tenuto conto, altresì, dei titoli di preferenza di cui al
predetto Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0057599 del 5 febbraio 2020 e successive

modifiche e integrazioni, i sottonotati concorrenti sono dichiarati vincitori del concorso sopra citato,
nell’ordine appresso indicato, e ammessi ai corsi con le modalità di cui all’art. 14, comma 1 e 2 del

bando di concorso:

a) per i 20 posti per il 3° liceo classico:

posizione
10

20

30

40

50

60

70

80

90

10°
11°
12°

cognome

VAJANI
TONO

VITOLO
CHIARA

ROCCI
BOVO

REPOLE
FORMICHINI BIGI

BROTTO
MATANO

PALMIERI

GRASSO

nome

Michele

Beatrice

Michele

Ludovica Angela Maria

Umberto

Elisa

Maria Claudia

Carlo Tommaso

Luca Maria

Francesca

Marco

Francesco

data di nascita

1 1/06/2004

titoli di preferenza

19/02/2005 art. 13 com.1, let. e)

31/08/2004

23/09/2004
25/10/2004

16/04/2004
31/03/2005
03/03/2004 art. 13 corn.1, let. 0)

19/11/2004
08/11/2004

21/07/2004

23/10/2004
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posizione cognome nome
13° PIRAS Giulia
14° XHASANA Matteo

150 BARBON Arianna

16° RUSSO Giuseppe

b) per i 52 posti per il 3 ° liceo scientifico:

posizione cognome nome
1° CESARONI Anna Maria

2° PRESTI Simone
3 ° FERRARONI Chiara

4° BUSCEMA Virginia

5 ° TISO Nicola
6° PROFILO Felice
7° BORSATTI Lorenzo

8° GHITTI Viola
9° BAZZARO Aurora

10° MARI Martina

1 1° BIANCO Camilla

12° MASI Giancarlo

13 ° DE MARIA Francesca

14° DI NARDO Francesco Sergio
15 ° CAVALLO Elisa

16° MESSA Edoardo

17° VOLTINO Noemi
18° SABBATINI Francesco

19° ROMANO Manuel

20° INTINI Noemi

21 ° VISAGGIO Rosanna

22° ALBANESE Elia

23 ° DI CHIARA Laura Imma

24° SGLAVO Salvatore

25 ° CAROTA Greta

26° D'ISANTO Dario

27° SALAMONE Irene Maria

28° VALFRÈ Mary
29° ZERBATO Elia
30° PRESENTI Fabrizio

3 1 ° ALBALIETA Pierfrancesco

32° BARTOLINI Niccolo'

33 ° LA PORTA Dario
34° CAPUTO Gaia

3 5 ° TORTORA Vincenzo

36° D'AVERSA Laura

37° VITIELLO Michele
3 8 ° SANTORO Antonio Ignazio

39° BARTOLI Anita
40° PETROZZI Cristina

41 ° BUONO Mafalda
42° DISTEFANO Danio Vincenzo

43 ° STRISCIUGLIO Alessandro

data di nascita

17/10/2004
12/02/2004

22/12/2004
22/10/2004;

data di nascita

12/04/2004

03/10/2004

29/07/2004
05/12/2004
13/11/2004

10/07/2004
09/12/2004

27/08/2004
09/08/2004

18/11/2004

17/07/2004
22/07/2004

25/09/2004
12/04/2005
10/04/2005

02/07/2004

31/10/2004
11/09/2004

15/08/2004
10/07/2004
06/07/2004

23/12/2004

31/08/2004

26/05/2004
09/06/2004
07/12/2004

20/08/2004

31/07/2004
30/01/2004
07/05/2004

05/11/2004

27/10/2004
14/10/2004

30/03/2005
24/01/2005
04/11/2004

09/09/2004
07/08/2004

03/06/2004

26/09/2004
29/06/2004
28/12/2004

18/06/2004

titoli di preferenza

titoli di preferenza

art.

art.

art.

att.

att.

att.

att.

att.

att.

att.

att.

att.

art.

art.

art.

art.

art.

art.

art.

art.

art.

art.

art.

art.

art.

13 com.l, let.

13 com.l, let.

13 com.l, let.

13 com.l, let.

13 com.l, let.

13 com.1, let.

13 com.l, let.

13 com.1, let.

13 com.l, let.

13 com.1, let.

13 com.1, let.

13 com.l, let.

13 comi, let.

13 com.], let.

13 comi, let.

13 com.], let.

13 com.], let.

13 comi, let.

13 com.], let.

13 com.], let.

13 comi, let.

13 com.], let.

13 com.1, let.

13 com.], let.

13 com.1, let.

C)

e)
e)

C)
€)
e)

C)
€)
e)

e)
€)
e)
e)
e)
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posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza
44° MORICO Giorgia 24/05/2004
45 ° CALABRESI Maria 09/12/2004
46° TOSCANO Gaia Elisabetta 18/04/2005 art. 13 com.1, let. e)

47° MINONNE Veronica 07/04/2005 art. 13 com.l, let. e)

48° MENGO Tommaso 05/09/2004
49° MINGARDI Emanuele 15/09/2004

50° SODANO Pasquale 11/11/2004 art. 13 com.1, let. e)

5 1° CAIRO Alessandro 10/12/2004

52° DIPLOMA Giulia 20/05/2004.

Art. 3

In relazione alle graduatorie di merito di cui al precedente art. 1 e tenuto conto dei titoli di

preferenza di cui al predetto Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0057599 del 5 febbraio

2020 e successive modifiche e integrazioni, i sottonotati concorrenti per i 52 posti per il 3° liceo
scientifico sono dichiarati idonei non vincitori del concorso di cui trattasi, nell’ordine appresso
indicato:

posizione cognome nome data di nascita titoli di preferenza
1° CARERI Sara 03/12/2004
2° CIARAMELLA Michele 07/09/2004 art. 13 com. 1, let. c)
3° PIEROBON Alice 25/05/2004 art. 13 com.1, let. (1)

4° MELI Francesca 10/1 1/2004 art. 13 com.1, let. e)

5 ° FEDELE Giulia 03/07/2004

6° AMARA Giorgia 18/07/2004.

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo ai sensi della normativa vigente.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale

competente, ai sensi degli artt. 29 e 41 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 0, in alternativa,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8 e seguenti del decreto del

Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199, da presentarsi entro il termine perentorio,
rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di notifica. Ai fini della presentazione del ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica, si rammenta che, ai sensi dell’art. 37, comma 6, lettera

5) del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito in legge 15 luglio 2011, n. 111 e successive

modifiche e integrazioni, è dovuto il contributo unificato di Euro 650,00 (seicentocinquanta/OO).

Generale di Divisione

Lorenzo SANTELLA
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